

**Dow AgroSciences
Danmark A/S**
Sorgenfrivej 15
DK-2800 Kgs. Lyngby
Central Business Registration No
12938241

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Finn Jeff Lernø

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Dow AgroSciences Danmark A/S
Sorgenfrivej 15
DK-2800 Kgs. Lyngby

Central Business Registration No: 12938241
Registered in: Lyngby-Taarbæk
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Finn Jeff Lernø, Chairman
Gino Eduardus Angela van Poorten
Lars Geltzer Dinesen

Executive Board

Lars Geltzer Dinesen

Lawyer

Plesner
Amerika Plads 37
DK-2100 Copenhagen Ø

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P.O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	207.092	159.785	158.387	162.296	139.960
Gross profit/loss	32.536	33.191	36.105	37.059	24.836
Operating profit/loss	14.069	17.809	18.306	24.922	11.521
Net financials	(971)	(226)	607	71	191
Profit/loss for the year	8.907	20.692	84.294	52.448	40.936
Total assets	317.844	342.814	313.145	206.617	147.826
Investments in property, plant and equipment	0	991	1.538	1.811	907
Equity	302.403	293.496	272.803	188.510	136.062
Employees in average	13	23	28	19	19

Ratios

Gross margin (%)	15,7	20,8	22,8	22,8	17,7
Return on equity (%)	3,0	7,3	36,5	32,3	35,4
Solvency ratio (%)	94,6	85,6	87,1	91,2	92,0
Profit margin (%)	6,8	11,5	15,4	8,2	9,8
Return on assets (%)	4,4	5,8	12,0	7,8	11,7

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity
Profit margin (%)	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$	The measure of the amount of profit accruing to a firm from sale of a product or service.
Return on assets (%)	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$	A measure of profitability calculated by expressing a company's net income as a percentage of total assets.

[Click here to enter text.](#)

Management commentary

Primary activities

The Company's activity comprises sale and distribution of agricultural chemicals.

Development in activities and finances

The year 2016 has been a very successful year for the business within Dow AgroSciences Danmark A/S. The strong financial result clearly underline that the company continues to be a major player in the market for plant protection products and the increase in revenue is driven by the capability not only to defend its position within the market but also continues to grow its market share by successfully launching new products to the Danish agricultural industry and to the benefit of the Danish farmers.

Profit/(loss) for the year

The financial statements show an operating profit of DKK 14.069.358 which is satisfactory. Gross margin in 2015 was positively influenced by an adjustment relating to prior year. Excluding that items brings the gross margin in line year over year.

Outlook

The company continues to develop and market new plant protection products, why it is expected that Dow AgroSciences Danmark A/S will continue to grow its market leader position also into new segments.

Particular risks

The company has limited operating risk mainly involving bad debt and financing. There is no foreign exchange risk in this entity.

Uncertainty related to recognition and measurement

Anticipated risks and losses that arise before the time of preparation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Unusual circumstances affecting the recognition and measurement

There are not unusual circumstances affecting the recognition and measurement.

Events after the balance sheet date

The entity has made a provision in the 2016 financial statements relating to an insurance claim which was settled beginning of 2017. No other events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Key figures and financial ratios

The gross profit is at the same level as in 2015. The profit before taxes is down from 17.582.665 to 13.097.973 which is due to higher distribution and administration costs. The equity amounts to DKK 302.402.806.

Environmental performance

Sustainability is an important part of The Dow Chemical Company's culture. Description of the Company's sustainability policy is to be found in The Dow Chemical Company 2016 Annual report, "Protection of the environment". The Company also refers to The Dow Chemical Company's webpage for further information: <http://www.dow.com/en-us/science-and-sustainability>

Corporate social responsibility

Translate policies into action

It is the Company's focus to create a positive and healthy work and performance environment, and to be a workplace where employees have the freedom to achieve common goals and optimise opportunities irrespectively of their gender, age, race, religion, disability or sexual orientation.

The board of Directors continuously works to increase diversity within the board. The company defined a target that members of the under-represented gender should constitute at least 33%. The Board of Directors does not currently represent an equal mix of genders. The Company intends to meet the target no later than end of 2017.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Revenue	1	207.091.800	159.784.924
Cost of sales		<u>(174.555.304)</u>	<u>(126.593.701)</u>
Gross profit/loss		32.536.496	33.191.223
Distribution costs	2	(17.069.627)	(15.290.595)
Administrative costs		(1.397.511)	(939.453)
Other operating income		<u>0</u>	<u>847.703</u>
Operating profit/loss		14.069.358	17.808.878
Other financial income		1.105.899	522.002
Other financial expenses		<u>(2.077.284)</u>	<u>(748.215)</u>
Profit/loss before tax		13.097.973	17.582.665
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(4.191.086)</u>	<u>3.109.788</u>
Profit/loss for the year	4	<u>8.906.887</u>	<u>20.692.453</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Acquired patents		14.035	19.842
Intangible assets	5	14.035	19.842
Other fixtures and fittings, tools and equipment		181.010	1.914.134
Property, plant and equipment	6	181.010	1.914.134
Deposits		243.423	243.423
Fixed asset investments	7	243.423	243.423
Fixed assets		438.468	2.177.399
Manufactured goods and goods for resale		22.578.346	22.185.843
Inventories		22.578.346	22.185.843
Trade receivables		594.510	146.020
Receivables from group enterprises		280.240.433	291.518.284
Other receivables		3.221.799	20.780.190
Income tax receivable		10.680.000	5.987.631
Prepayments	8	90.134	19.111
Receivables		294.826.876	318.451.236
Current assets		317.405.222	340.637.079
Assets		317.843.690	342.814.478

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		301.902.806	292.995.919
Equity		<u>302.402.806</u>	<u>293.495.919</u>
Trade payables		6.184.432	19.393.365
Payables to group enterprises		2.857.052	26.982.934
Income tax payable		3.634.468	392.676
Other payables		2.764.932	2.549.584
Current liabilities other than provisions		<u>15.440.884</u>	<u>49.318.559</u>
Liabilities other than provisions		<u>15.440.884</u>	<u>49.318.559</u>
Equity and liabilities		<u>317.843.690</u>	<u>342.814.478</u>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Related parties with controlling interest	10		
Transactions with related parties	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	292.995.919	293.495.919
Profit/loss for the year	0	8.906.887	8.906.887
Equity end of year	500.000	301.902.806	302.402.806

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Revenue		
Goods sold	192.534.131	138.989.112
Commission	14.557.669	20.795.812
	207.091.800	159.784.924

	2016	2015
	DKK	DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	9.245.232	13.784.089
Pension costs	1.026.354	1.480.744
	10.271.586	15.264.833

Average number of employees	13	23
-----------------------------	-----------	-----------

Remuneration to Management and Board of Directors has not been presented in accordance with The Danish Financial Statements Act, section 98B.

	2016	2015
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	3.634.468	392.676
Adjustment concerning previous years	556.618	(3.502.464)
	4.191.086	(3.109.788)

	2016	2015
	DKK	DKK
4. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	8.906.887	20.692.453
	8.906.887	20.692.453

Notes

	Acquired patents DKK
	<u>DKK</u>
5. Intangible assets	
Cost beginning of year	89.037
Cost end of year	<u>89.037</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(69.195)
Amortisation for the year	(5.807)
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(75.002)</u>
Carrying amount end of year	<u>14.035</u>
	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
	<u>DKK</u>
6. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	8.746.900
Disposals	(8.115.283)
Cost end of year	<u>631.617</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(6.832.766)
Depreciation for the year	(136.611)
Reversal regarding disposals	6.518.770
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(450.607)</u>
Carrying amount end of year	<u>181.010</u>
	Deposits DKK
	<u>DKK</u>
7. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	243.423
Cost end of year	<u>243.423</u>
Carrying amount end of year	<u>243.423</u>

Notes

8. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

	2016	2015
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	965.928	1.160.536
	<u> </u>	<u> </u>

10. Related parties with controlling interest

Controlling interests

The Company is a wholly owned subsidiary of Dow Agrosience BV, the Netherlands. The ultimate parent is The Dow Chemical Company.

Related parties with a controlling interest in Dow AgroSciences A/S are the Parent, the Board of Directors, and the Executive Board.

Other related parties consist of group consolidated companies in The Dow Chemical Company Group.

	Other related parties.
	<u> </u>
	DKK
11. Transactions with related parties	
Recharges	56.532.755
Purchase of products	163.183.680
Sale of products	36.801.280
Product related accounts receivable	13.269.322
Product related accounts payable	7.735.989
Others	1.235.402
Receivables	266.971.111

Notes

12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
The Dow Chemical Company, Michigan, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
The Dow Chemical Company, Michigan, USA

The annual report for The Dow Chemical Company may be obtained at the following address:

The Dow Chemical Company
Customer Information Centre
P.O. Box 1206
Midland Michigan 48641-1206
USA
